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Kapitel 7 av 7 
 

7. Synpunkter 
 

En översiktsplan tas fram i en arbetsprocess som regleras av Plan- och bygglagen (PBL) och 
som löper under flera år. Arbetet går igenom skedena Samråda respektive Granska där alla 
som är berörda av planen kan lämna synpunkter och därefter till skede Antaga där den antas 
av de folkvalda i kommunfullmäktige. Skede Samråda skedde under våren och därefter har 
ÖP 2045 justerats. Nu är vi i skede Granska där alla berörda återigen kan ge synpunkter. Även 
den tillhörande miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) för granskningsversionen av ÖP 2045 
hålls tillgänglig för granskning. 
 
Vad händer nu? 
Nu är vi i skede Granska. Syftet med granskning är att kommunen ska få in synpunkter på det 
formulerade förslaget för att göra översiktsplanen så bra som möjligt för oss alla som 
samhälle. Även miljökonsekvensbeskrivningen av ÖP 2045 är föremål för granskning. I detta 
skede ska synpunkter lämnas in skriftligen till kommunen. 

Kontaktuppgifter och tider för allmänna möten där du kan föra samtal med oss som jobbar 
med översiktsplanen hittar du på kommunens hemsida (sökord Översiktsplan) eller på länken 
nedan. 

Länk till Kommunens hemsida/Översiktsplan  
 
Vad händer sen? 
Efter att skede Granska är slut sammanställer kommunen de synpunkter som kommit in och 
bemöter dem i ett särskilt utlåtande. De inkomna synpunkterna sätts in i ett helhetsperspektiv 
och om det bedöms relevant justeras översiktsplanen ännu en gång.  
 
Om justeringarna i ÖP 2045 bedöms leda till det man kallar ”väsentliga ändringar” enligt PBL 
(ändringar som har stor betydelse för samhället) kommer planen att hållas tillgänglig för 
granskning igen. Om justeringarna däremot är redaktionella (exempelvis rättade stavfel, 
förtydliganden etc.) görs översiktsplanen klar för kommunfullmäktiges beslut att anta planen.  
 
En översiktsplan kan inte överklagas till sitt sakinnehåll utan om den tagits fram på ett 
felaktigt sätt. Mer information om detta kommer när det närmar sig.  
 
Vad hände tidigare? 
I skede Samråda hölls samrådsversionen av ÖP 2045 och tillhörande 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) tillgänglig för samråd. Detta skedde under vår och 
försommar 2025. Det hölls ett stort antal möten och det kom in både synpunkter och 
kunskaper till kommunen. Kommunen sammanställde och bemötte synpunkterna utifrån ett 
helhetsperspektiv i en samrådsredogörelse. Det material som hör till skede Samråda finns på 
kommunens hemsida, Morbylanga.se, sökord översiktsplan eller på länken nedan.  
 
Länk till: Kommunens hemsida/Översiktsplan 

https://www.morbylanga.se/samhallsplanering-trafik/oversiktsplaner-och-detaljplaner/oversiktsplan/
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